АДМИНИСТРАЦИЯ  КАЛМАНСКОГО  РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27  июля  2023 г. №  433                                                                                                               с. Калманка
О наделении статусом гарантирующей организации на территории муниципального образования Калманский район Алтайского края

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 14.11.2002 N 161-ФЗ "О государственных и муниципальных унитарных предприятиях", Федеральными законами от 07.12.2011 N 416-ФЗ "О водоснабжении и водоотведении", от 27 июля 2010 года N 190-ФЗ "О теплоснабжении", администрация Калманского района Алтайского края, п о с т а н о в л я е т:
 1. Наделить с 22 мая 2023 года статусом гарантирующей организации на территории муниципального образования Калманский район Алтайского края, МУП «Источник Калманского района Алтайского края», осуществляющее теплоснабжение, холодное водоснабжение, водоотведение, и эксплуатирующее тепловые, водопроводные, канализационные сети на территории муниципального образования Калманский район Алтайского края.

2. Зона деятельности гарантирующей организации устанавливается в соответствии с границами муниципального образования Калманский район Алтайского края.

2.1. Определить зоной деятельности гарантирующей организации МУП «Источник Калманского района Алтайского края» территории следующих сельсоветов: Калманского, Кубанского, Усть-Алейского, Шиловского, Шадринского, Бурановского, Калистратихинского, Новоромановского, Обского, Зимаревского.

3. Гарантирующей организации МУП «Источник Калманского района Алтайского края» обеспечить:

3.1. Эксплуатацию тепловых, водопроводных, канализационных сетей на территории муниципального образования Калманский район в пределах зоны деятельности гарантирующей организации в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, существующими нормами и правилами;

3.2. Холодное водоснабжение и водоотведение, теплоснабжение в случае, если объекты капитального строительства абонентов присоединены в установленном порядке к тепловым, водопроводным, канализационным сетям в пределах зоны деятельности гарантирующей организации;

3.3. Эксплуатацию бесхозяйных объектов систем теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения, в том числе тепловых, водопроводных и канализационных сетей, в пределах зоны деятельности гарантирующей организации, в случае их выявления.

4. Копию настоящего постановления направить гарантирующей организации МУП «Источник Калманского района Алтайского края».
5. Признать утратившими силу постановления администрации Калманского района от 30.03.2020 года № 136 «О наделении организаций статусом  гарантирующих», от 20.11.2020 г. № 527 «О внесении изменений в постановление администрации Калманского района  от 30.03.2020 года № 136 «О наделении организаций статусом  гарантирующих»,  от 31.08.2021 г. № 477 «О внесении изменений в постановление администрации Калманского района  от 30.03.2020 года № 136 «О наделении организаций статусом  гарантирующих», от 03.12.2021 г. № 642 «О внесении изменений в постановление администрации Калманского района  от 30.03.2020 года № 136 «О наделении организаций статусом  гарантирующих», от 07.09.2022 г. № 447 «О внесении изменений в постановление администрации Калманского района  от 30.03.2020 года № 136 «О наделении организаций статусом  гарантирующих».
6. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Калманского района в сети «Интернет».

7. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района- А.В. Розенгрин.

8. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 22 мая 2023 года.

Глава Калманского района                                                              О.В. Чернолуцкая
СОГЛАСОВАНО:

Заместитель главы

администрации района                                                                     А.В. Розенгрин

Начальник юридического отдела                                                       В.В. Оплачко

Кому направить:

В дело – 1

Комитет ЖКХ – 1

Юридический отдел – 1

МУП «Источник Калманского района Алтайского края» - 1

Оплачко Валентина Владимировна

22-8-84